
 

 

 

Data di pubblicazione: 23/07/2018
Nome allegato: determina aggiudicazione .pdf
CIG: 7472355E67;
Nome procedura: Richiesta di Offerta mediante Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) volta
all’acquisto di n. 24 plotter per le esigenze del Coordinamento
Generale Tecnico Edilizio e dei Coordinamenti Tecnici Regionali e
di un sistema di stampa grande formato composto da plotter, uno
scanner, un controller dedicato con Supporto PostScript 3,
software per la gestione della stampa, per le esigenze del Centro
Stampa della Direzione centrale Relazioni Esterne dell’INPS



1 

 

I.N.P.S. 
 

DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E APPALTI 
 

DETERMINAZIONE RS30/326/2018 del 10/07/2018 
 
 

Oggetto:Richiesta di Offerta mediante Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) volta all’acquisto di n. 24 plotter per le esigenze del 

Coordinamento Generale Tecnico Edilizio e dei Coordinamenti Tecnici 
Regionali e di un sistema di stampa grande formato composto da plotter, uno 

scanner, un controller dedicato con Supporto PostScript 3, software per la 
gestione della stampa, per le esigenze del Centro Stampa della Direzione 

centrale Relazioni Esterne dell’INPS, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e 
comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 

 Aggiudicazione alla società A.G. Informatica S.r.l. 

 Importo di aggiudicazione: € 196.343,75 iva al 22% esclusa per un totale 

complessivo di € 239.539,37 oneri fiscali inclusi  

CIG n. 7472355E67 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture» pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 91, in data 19 aprile 
2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante «Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, serie generale, n. 103, in data 5 maggio 2017; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’INPS approvato, con determinazioni nn. 
89 del 30 giugno 2016, 100 del 27 luglio 2016 e 132 del 12 ottobre 2016, dal 
Presidente dell’Istituto; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS approvato con la 
determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016, come modificato dalle 

determinazioni presidenziali n. 170 del 28 dicembre 2016 e n. 13 del 24 gennaio 
2017; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con provvedimento n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 febbraio 2015, con il quale il 

prof. Tito Boeri è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
(INPS), per la durata di un quadriennio, a decorrere dalla data del decreto medesimo; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 15 del 24 gennaio 2017 con la quale è stato 

conferito allo Scrivente l’incarico quadriennale di Direttore centrale acquisti e appalti, 
a decorrere dal 1° febbraio 2017; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 200 del 20/12/2017 con la quale il 
Presidente dell’INPS ha deliberato il progetto di bilancio preventivo per l’esercizio 
2018; 



2 

 

VISTA la deliberazione n. 4 del 13 marzo 2018 con la quale il Consiglio di Indirizzo e 
Vigilanza ha approvato il Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e 

cassa ed economico-patrimoniale generale dell’INPS per l’anno 2018;  

VISTA la determinazione n. RS30/229/2018 del 17 maggio 2018 con la quale è stata 

autorizzata l’indizione di una Richiesta di Offerta mediante Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) volta all’acquisto di n. 24 plotter per le esigenze del 
Coordinamento Generale Tecnico Edilizio, dei Coordinamenti Tecnici Regionali e del 

Centro Stampa della Direzione centrale Relazioni Esterne dell’INPS, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per la durata di 36 mesi a n. 

46 operatori di seguito elencati, regolarmente abilitati sulla medesima piattaforma: 

Società/Ditta Indirizzo Partita IVA 

1) A.G. Informatica via Eugenio Chiesa, 27 - 00139 Roma 04641681004 

2) All Services Provider S.R.L. via Pisciarelli, 79 - 80013 Pozzuoli (NA) 05582711213 

3) Canon Italia Spa strada Padana Superiore, 2B - Cernusco sul Naviglio (MI) 11723840150 

4) Canon Solutions Italia centro sud 

S.r.l. a socio unico 
via Salaria, 1259 – 00138 Roma 09605391003 

5) Caprioli Solutions S.r.l. via Ruggero Bonghi, 5M - 00184 Roma 10892451005 

6) COM. TECH via Alberto Franchetti, 20 – 00124 Roma 01778591006 

7) Copygraf via della Magliana, 874 – 00148 Roma 01453541003 

8) C2 S.r.l. via P. Ferraroni, 9 - 26100 Cremona 01121130197 

9) Datamarket via Andrea Bafile, 8 - 64100 Teramo 00884490673 

10) Dps Informatica S.N.C. Di Presello 

Giani & C. 
piazza Marconi, 11 - 33034 Fagagna (UD) 01486330309 

11) Duepigrecoerre S.r.l. via Monte Giberto, 15 - 00138 Roma 07507741002 

12) Ecoprint via Spagna, 26 - 57014 Collesalvetti (LI) 01801970490 

13) Eliocartotecnica S.R.L. via G. Bergamo, 26 - 31044 Montebelluna (TV) 03028420267 

14) E-Servizi Spa via A. Ascari, 162 - 00142 Roma 07590501008 

15) Eurotecno via Carlo Cattaneo, 47 - 00012 Guidonia Montecelio (RM) 04585871009 

16) Faticoni via Calamattia, 10 - 09134 Cagliari 01117510923 

17) Future Office Di Carlo Toscano via Terracciano, 233/235 - 80038 Pomigliano D’Arco (NA) 02516001217 

18) Graitec via Petrarca, 3 - 30033 Noale (VE) 04057260277 

19) Kiitos S.r.l. via Brennero, 322 - 38121 Trento 02244290223 

20) Kyocera Document Solutions Itali 

S.p.A. 
via Monfalcone, 15 – 20132 Milano 02973040963 

21) Konica Minolta Business 

Solutions Italia Spa 
via Giorgio Stephenson, 73 - 20157 Milano  08861580150 

22) Idem Group S.r.l. Su via Vecchia Matera, 519 - 70023 Gioia del Colle (BA)  07727390721  

23) Infoteam viale Marconi, 310 - 65127 Pescara 01538680685 

24) Laboratorio Sperimentale 
Prototipi S.N.C. Di Lacchia Piera 

via Milano, 111 - 13856 Vigliano Biellese (BI) 01361970021 

25) Logatek S.r.l. via Alberto Ascari, 148 – 00142 Roma 06572791009 



3 

 

26) Logostre Magenta via G. Rossa, 29 - 20013 Magenta 06742260158 

27) Meeting S.r.l. via G. Falcone, 3 - 62010 Poi (MC) 01018750438 

28) Memograph via Umberto I, 42 - 12042 Bra (CN) 01866580812 

29) Memu Snc Di Meneguzzi 
Maurizio & Mulatti Ivano 

via Pancaldo, 54 - 37138 Verona 01918030238 

30) Nada 2008 via di Villa Spada, 10 - 00138 Roma 09234221001 

31) New Generation di Valerio 
Forlino 

via Calabria, 25 – 87030 Carolei (CS) 02578930782 

32) One Team via Winckelmann, 2 - 20146 Milano 12272790150 

33) Quasartek via Col di Lana, 11 - 00195 Roma  06467211006 

34) Ra.Ri. via Giuseppe Saragat, 106 scala C - L’Aquila 00889710570 

35) Ricoh Italia S.r.l. via Vittor Pisani, 6 - 20124 Milano 00748490158 

36) Roenet via Lutezia, 2 - 00198 Roma 06012171002 

37) Sharp Electronics Italia S.p.A. via Lampedusa, 13 – 20141 Milano 09275090158 

38) Siad S.r.l.  via G. Battista Vico, 7 - 71016 San Severo (FG) 01909640714 

39) Sistemi informatici snc di 
Miragoli Carlo  

via Roma, 66 – 61049 Urbania (PU) 02031760412 

40) Soluzione ufficio S.r.l. via Galvani, 40 – 36066 Sandrigo (VI) 02778750246 

41) Tosingraf S.R.L. via Istria, 23 - 36027 Rosà (VI) 01778110245 

42) TT Tecnosistemi via Rimini, 5 - 59100 Prato 00305120974 

43) Virtual Logic via Ermolao Barbaro, 14 – 37139 Verona 03878640238 

44) Vi.S.A. Sistemi via Auronzo, 6 - 33170 Pordenone 00293600938 

45) Xerox viale Tommaso Edison, 110 - 20099 Sesto S. Giovanni (MI) 00747880151 

46) Xerox Italia Rental Services viale Tommaso Edison, 110 - 20099 Sesto S. Giovanni (MI) 04763060961 

PRESO ATTO che all’interpello nei termini stabiliti della RdO n. 1963543 hanno 
presentato offerta n. 2 ditte:  

Società/Ditta Indirizzo Partita IVA 

A.G. Informatica via Eugenio Chiesa, 27 - 00139 Roma 04641681004 

Nada 2008 via di Villa Spada, 10 - 00138 Roma 09234221001 

TENUTO CONTO che all’apertura delle offerte economiche sono stati registrati i 
seguenti importi, come da schede di offerta economica: 

Ragione Sociale Partita IVA Offerta presentata 

A.G. Informatica 04641681004 € 196.343,75 

Nada 2008 09234221001 € 206.978,25 

PRESO ATTO che la A.G. Informatica S.r.l., via Eugenio Chiesa, 27 - 00139 Roma - 
P.I. 04641681004, per la fornitura in questione ha offerto il prezzo più basso, pari a € 
196.343,75 Iva al 22% esclusa, con un ribasso dell’11,116% sull’importo di spesa 

posto a base d’asta e che non è incorsa nella violazione di alcun articolo posto nelle 
condizioni particolari di fornitura; 



4 

 

CONSIDERATO che detta aggiudicazione sarà subordinata, nella sua efficacia alla 
prova positiva dei requisiti dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la relazione predisposta dall’Area competente; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di aggiudicare definitivamente, subordinatamente alle verifiche ufficiose circa il 
possesso dei requisiti generali in capo alla società aggiudicataria, ai sensi di 

quanto previsto dell’art. 80, del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di n. 24 plotter 
per le esigenze del Coordinamento Generale Tecnico Edilizio e dei 
Coordinamenti Tecnici Regionali e di un sistema di stampa grande formato 

composto da plotter, uno scanner, un controller dedicato con Supporto 
PostScript 3, software per la gestione della stampa, per le esigenze del Centro 

Stampa della Direzione centrale Relazioni Esterne dell’INPS, alla A.G. 
Informatica S.r.l., via Eugenio Chiesa, 27 - 00139 Roma - P.I. 04641681004 
che per la fornitura in questione ha offerto il prezzo pari a € 196.343,75 Iva al 

22% esclusa, per un totale di € 239.539,37 oneri fiscali inclusi; 

 di approvare lo schema di documento di stipula MEPA allegato, ai fini 

dell’affidamento della fornitura in questione.  

Roma, 

        F.to Vincenzo Caridi 


